18 Teresina - Quarta-feira, 29 de outubro de 2008 • No 207

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
 LICITAÇÃO FRACASSADA.

PROCESSO Nº: 06029/08 - FUESPI.
INTERESSADO: NUCEPE.
OBJETO: CONTRATAÇAO DE UMA EMPRESA PARA AQUISIÇAO
DE SACOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM IMPRESSAO PARA
O VESTIBULAR – 2009 DA UESPI.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PIAUI – FUESPI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, V da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

OF. 708

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 062/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n°
062/2008, que tem como objeto a construção de 4.527,69 m²  de
pavimentação em paralelepípedo na zona urbana do Município de
Francinópolis – PI. Os interessados deverão entregar à Coordenadoria de
Licitações, os documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à
Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do
dia 13  de novembro de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados os
serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no Edital, na planilha
orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo
que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da
Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 24 de outubro de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF. 1057

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 067/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n°
067/2008, que tem como objeto a recuperação de 25,00 km de estrada
vicinal no trecho que liga a sede do município à sede do Morro Cabeça
do Tempo, no município de Curimatá-PI. Os interessados deverão
entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação
e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral,
em Teresina – Piauí, às 11 horas do dia 13  de novembro de 2008.  A
forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as
diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da
licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria
de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 24 de outubro de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF. 1058

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.002969/08
CONTRATO Nº 325/2008
DO OBJETO – A contratada se obriga a executar para a EMGERPI, sob
o regime de Empreitada por Preço Unitário, as Obras Civis e Serviços, e
Fornecimento e Montagens de Equipamentos da obra de recuperação de
estrada vicinal em revestimento primário, com adição de material,
patrolamento e construção de passagem molhada na rodovia PI 367, no
Município de José de Freitas, Estado do Piauí, entre os trechos Altos,
Quilombos, Sítios Novos, Mucambo e entroncamento da PI 113,
compreendendo uma extensão de 26,50 Km, conduzindo as obras e os
serviços, e os fornecimentos de matérias e equipamentos segundo os
Projetos Básicos, as Especificações Técnicas, e mais elementos técnicos
constantes do processo da licitação de que decorre este contrato.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA CAPI  LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 257.462,59 (duzentos e cinqüenta e sete mil,
quatrocentos e sessenta e dois reais de cinqüenta e nove centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 23 de outubro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal /
CONTRUTORA CAPI LTDA.

Teresina-PI, 23 de outubro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI
OF. 145

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.002970/08
CONTRATO Nº 326/2008
DO OBJETO – A contratada se obriga a executar para a EMGERPI, sob
o regime de Empreitada por Preço Unitário, as Obras Civis da recuperação
da barragem vertedoura, localizada em São Luiz, no Município de Campo
Maior, Estado do Piauí, conduzido as obras e os serviços, e os
fornecimentos de materiais e equipamentos segundo os Projetos Básicos,
as Especificações Técnicas, e mais elementos técnicos constantes do
processo da licitação de que decorre este contrato.
CONTRATADA: CARVALHO ENGENHARIA LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 40.948,50 (quarenta mil novecentos e quarenta e
oito reais e cinqüenta centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 23 de outubro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal /
CARVALHO ENGENHARIA LTDA.

Teresina-PI, 23 de outubro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI
OF. 141

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.002991/08
CONTRATO Nº 332/2008
DO OBJETO – A contratada se obriga a executar para a EMGERPI, sob
o regime de Empreitada por Preço Unitário, a construção de 07 (sete)
unidades habitacionais, Padrão PI – 28-I-2-39(A) – com área de 38,78
m², cada que serão construídas no Residencial Deus Quer, no município
de Teresina, no estado do Piauí.
CONTRATADA: T.C. TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 98.890,82 (noventa e oito mil, oitocentos e noventa
reais e oitenta e dois centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº
8.666/93.
DATA: 23 de outubro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal / T.C.
TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Teresina-PI, 23 de outubro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI
OF. 143